ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» декабря 2015 года								№ 2482

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 30.10.2014 № 1398 «Об утверждении муниципальной программы
 «Развитие культуры города Твери» на 2015-2020 годы»

На основании уведомления от 21.12.2015 № 66 Комитета по делам культуры Тверской области о выделении субсидии из областного бюджета Тверской области на реализацию расходных обязательств муниципальных образований Тверской области на укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры, в целях обеспечения реализации муниципальной программы «Развитие культуры города Твери» на 2015-2020 годы, утвержденной постановлением администрации города Твери от 30.10.2014 № 1398,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры города Твери» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери от 30.10.2014 № 1398 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. Абзац четвертый раздела «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«- Количество библиографических записей в электронном каталоге увеличится на 23,8 %.».
1.2. Абзацы с первого по шестой раздела «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1 565 940,2 тыс. рублей, в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:
2015 год - 256 964,5 тыс. руб.:
Подпрограмма 1 – 239 162,1 тыс. руб.,
- средства бюджета города Твери – 238 622,9 тыс. руб.,
- средства бюджета Тверской области – 200,6 тыс. руб.,
- средства федерального бюджета – 338,6 тыс. руб.».
1.3. Подпункт 3.1.3 пункта 3.1 раздела III Программы изложить в новой редакции  (Приложение  1 к постановлению).
1.4. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции  (Приложение 2 к постановлению).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

И.о. Главы администрации города                                                         В.Д. Якубенок

Приложение 1 к постановлению администрации города Твери
от «___» _________ 2015 г. № _____

«3.1.3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 1

Общий объем бюджетных ассигнований, необходимый для реализации подпрограммы 1, составляет 1 305 063,8 тыс. рублей.
Объем бюджетных ассигнований, необходимый для реализации подпрограммы 1, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач, приведен в таблице 1.
Таблица 1
тыс. руб.
	Задачи
подпрограммы 1
	Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 1
в разрезе по годам реализации муниципальной программы
	Итого

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Задача 1
«Повышение доступности и качества библиотечных услуг, развитие архивного дела»
	57 587,3
	62 811,0
	49 938,0
	49 938,0
	49 938,0
	49 938,0
	320 150,3

	Задача 2 «Поддержка и развитие самодеятельного народного творчества, культурно-досуговой и музейно-выставочной деятельности»
	66 368,3
	102 690,1
	57 650,0
	57 650,0
	57 650,0
	57 650,0
	399 658,4

	Задача 3 «Развитие художественно-эстетического образования и подготовка кадров в сфере культуры»
	104 851,7
	97 945,6
	88 979,0
	88 979,0
	88 979,0
	88 979,0
	558 713,3

	Задача 4 «Укрепление и модернизация материально-технической базы муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей города Твери»
	10 354,8
	1 379,0
	1 452,0
	3 452,0
	4 452,0
	5 452,0
	26 541,8

	Всего
	239 162,1
	264 825,7
	198 019,0
	200 019,0
	201 019,0
	202 019,0
	1 305 063,8

».

Начальник управления по культуре, спорту и
делам молодежи  администрации города Твери				О.В. Жукова

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«

28

»

декабря

2015 года

№

2482

г. Тверь

О внесении изменений в

постановление администрации города Твери от

30.10.2014 № 1398

«

Об утверждении муниципальной программы

«Развитие культуры города Твери» на 2015

-

2020 годы»

Н

а основании

уведомления от 21.12.2015 № 66 Комитета по делам культуры

Тверской области о выделении субсидии из областного бюджета Тверской области

на реализацию расходных обязательств муниципальных образований Тверской

области на укрепление материально

-

технической базы муниципальных

учреждений культуры, в

целях

обеспечения

реализации

муниципальной программы

«Развитие культуры города Твери» на 2015

-

2020 годы

,

утвержденной

постановлением администрации города Твери от 30.10.2014 №

1398

,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в

муниципальную программу

«Развитие культуры

города Твери» на

2015

-

2020 годы

, утвержденную

постановлением администрации города Твери от

30.10.2014 №

1398

(далее

–

Программа),

следующие изменения:

1.1. Абзац четвертый раздела «Ожидаемые результаты

реализации

муниципальной программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

-

Количество библиографических записей в электронном каталоге увеличится

на 23,8 %.».

1.2.

А

бзацы с

первого по шестой

раздела «Объемы и источники

финансирования муници

пальной программы по годам ее реализации в разрезе

подпрограмм»

П

аспорт

а

Программы изложить в следующей редакции:

«

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет

1 565 940,2

тыс. рублей, в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:

2015 год

-

256 964,5

тыс. руб.:

                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ     « 28 »  декабря  2015 года               №  2482     г. Тверь         О внесении изменений в  постановление администрации города Твери от  30.10.2014 № 1398   « Об утверждении муниципальной программы     «Развитие культуры города Твери» на 2015 - 2020 годы»       Н а основании  уведомления от 21.12.2015 № 66 Комитета по делам культуры  Тверской области о выделении субсидии из областного бюджета Тверской области  на реализацию расходных обязательств муниципальных образований Тверской  области на укрепление материально - технической базы муниципальных  учреждений культуры, в   целях  обеспечения  реализации   муниципальной программы  «Развитие культуры города Твери» на 2015 - 2020 годы ,  утвержденной  постановлением администрации города Твери от 30.10.2014 №  1398 ,     ПОСТАНОВЛЯЮ:     1. Внести в  муниципальную программу  «Развитие культуры  города Твери» на  2015 - 2020 годы , утвержденную   постановлением администрации города Твери от  30.10.2014 №  1398   (далее  –   Программа),   следующие изменения:   1.1. Абзац четвертый раздела «Ожидаемые результаты   реализации  муниципальной программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:    « -   Количество библиографических записей в электронном каталоге увеличится  на 23,8 %.».   1.2.  А бзацы с  первого по шестой  раздела «Объемы и источники  финансирования муници пальной программы по годам ее реализации в разрезе  подпрограмм»   П аспорт а   Программы изложить в следующей редакции:     « Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  1 565 940,2   тыс. рублей, в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:      2015 год  -   256 964,5   тыс. руб.: